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Centro de Respostas Integradas de Braga

Concelhos de Amares, Barcelos, Braga, Esposende, Pévoa de Lanhoso, Terras de
Bouro, Vieira do Minho, Vila Nova de Famalicéo, Vila Verde, Cabeceiras de Basto,

Rua Dr. Joaquim de Meira, 259 - Azurém

Maria Jodo Rafael Santos

mariajoao.santos@icad.min-saude.pt

Norte Unidade de Alcoologia do Porto - Dr. José Barrias

Marta de Penaguido, Sernancelhe, Tabuago, Tarouca, Valpagos, Vila Pouca de
Aguiar, e Vila Real

5000-558 Vila Real

Celorico de Basto, Fafe, Guimaraes, Mondim de Basto, e Vizela 4810-273 Guimaraes
Concelhos de Alfandega da Fé, Braganga, Carrazeda de Ansides, Freixo de Espada a Rua de S30 Joo. n 2
Norte Centro de Respostas Integradas de Braganga Cinta, Macedo de Cavaleiros, Miranda do Douro, Mirandela, Mogadouro, Vila Flor, ’ Silvia Rodrigues sofia.alves@icad.min-saude.pt
. . 5300-011 Braganca
Torre de Moncorvo, Vimioso e Vinhais
Concelhos de Castelo de Paiva, Felgueiras, Lousada, Pagos de Ferreira, Paredes, Praga Rainha D°. Améia, s/n
Norte Centro de Respostas Integradas do Porto Oriental Penafiel e Valongo, Porto (freguesias de Bonfim e Campanha), Gondomar, Pagos de 4000-075 Porto ' ’ Jorge Barbosa jorge.barbosa@icad.min-saude.pt
Ferreira, Valongo
Concelhos de Amarante, Baido, Cinfaes, Marco de Canaveses, Porto (freguesias de
Cedofeita, Miragaia, Paranhos, Ramalde, Resende, Sao Nicolau, Sé, Vitéria e Santo  |Rua Alvares Cabral n° 328 . . . ) )
Norte Centro de Respostas Integradas do Porto Central lldefonso), Vila Nova de Gaia, Oliveira de Azeméis, Santa Maria da Feira, Arouca, o |4050-040 Porto Joana Coutinho joana.coutinho@icad.min-saude.pt
Jodo da Madeira, Vale de Cambra, e Espinho
Concelhos da Maia, Matosinhos, Pévoa de Varzim, Trofa, Santo Tirso e Vila do Conde '
. . Rua Diogo Botelho n° 1651/1653 . - ) )
Norte Centro de Respostas Integradas do Porto Ocidental e Porto (freguesias de Aldoar, Foz do Douro, Lordelo do Ouro, Massarelos e 4150-268 Porto Julio Roque julio.roque@icad.min-saude.pt
Nevogilde)
. Concelhos de Caminha, Paredes de Coura, Ponte de Lima, Ponte da Barca, Melgago, |Avenida Capitédo Gaspar de Castro, Edf. CTT, 1.° Andar . . )
Norte Centro de Respostas Integradas de Viana do Castelo Mongéo, Viana do Castelo, Vila Nova de Cerveira, Valenga, e Arcos de Valdevez 4900-462 Viana do Castelo Augusto Martins augusto.martins@icad.min-saude.pt
Alijo, Armamar, Boticas, Chaves (Boticas, Chaves, Montalegre, Valpagos, Vila Pouca
de Aguiar e Vidago), Lamego, Mesao Frio, Moimenta da Beira, Montalegre, Murga, , .
Norte Centro de Respostas Integradas de Vila Real Penedono, Peso da Régua, Ribeira de Pena, Sabrosa, Sdo Jodo da Pesqueira, Santa Rua Dr. Manuel Cardona - Centro de Salde n°1, Piso 1 Benedita Mocho benedita.mocho@icad.min-saude.pt

Continente /Regido Norte

Rua Alfredo Cunha, n® 367
4450-024 Matosinhos

Diana Trindade

diana.trindade@icad.min-saude.pt

Concelhos de Agueda, Albergaria-a-Velha, Anadia, Aveiro, Estarreja, llhavo,

Rua Conselheiro Luis Magalhées, n° 32

Mello
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3040-714 Castelo Viegas

Centro Centro de Respostas Integradas de Aveiro Mealhada, Murtosa, Oliveira do Bairro, Ovar, Sever do Vouga, Vagos 3800-137 Aveiro Emidio Abrantes emidio.abrantes@icad.min-saude.pt
Concelhos de Arganil, Coimbra, Condeixa-a-Nova, Géis, Lousa, Miranda do Corvo, Rua Pinheiro Chaaas 88
Centro Centro de Respostas Integradas de Coimbra Oliveira do Hospital, Pampilhosa da Serra, Penacova, Penela, Tabua, Vila Nova de ) 9 Paula Carrico paula.carrico@icad.min-saude.pt
: o . 3000-333 Coimbra
Poiares, Figueira da Foz, Mira, Montemor-o-Velho, Cantanhede, e Soure
Concelhos de Belmonte (Penamacor), Castelo Branco, Idanha-a-Nova, Oleiros, Rua Ena ® Frederico Ulrich. n. 47
Centro Centro de Respostas Integradas de Castelo Branco Penamacor, Proenga-a-Nova, Sertd, Vila de Rei, Vila Velha de Rddao, Fundao, e 9. " Teresa Beirdo teresa.beirao@icad.min-saude.pt
Covilha 6000-223 Castelo Branco
. Concelhos de Batalha, Leiria, Porto de Més, Alvaidzere, Ansido, Castanheira de Pera, |Rua Dr. Manuel Magalh&es Pessoa, n® 1 - 1.° Dir. - - . .
Centro Centro de Respostas Integradas de Leiria Figueiré dos Vinhos, Pedrégéo Grande, Pombal, & Marinha Grande 2410-131 Leiria Cristina Barroso cristina.barroso@icad.min-saude.pt
Concelhos de Almeida, Celorico da Beira, Figueira de Castelo Rodrigo, Fornos de Praca Luis de Camaes 16
Centro Centro de Respostas Integradas da Guarda Algodres, Gouveia, Guarda, Manteigas, Méda, Pinhel, Sabugal, Seia, Trancoso e Vila ¢ Rui Correia rui.correia@icad.min-saude.pt
. 6300-725 GUARDA
Nova de Foz Coa
Concelhos de Aguiar da Beira, Carregal do Sal, Castro Daire, Mangualde, Mortagua, Rua Candido dos Reis. n° 22
Centro Centro de Respostas Integradas de Viseu Nelas, Oliveira de Frades, Penalva do Castelo, S4o Pedro do Sul, Santa Comba Do, . ’ Patricia Monteiro patricia.monteiro@icad.min-saude.pt
x ) . ) 3510-057 Viseu
Sétdo, Tondela, Vila Nova de Paiva, Viseu, Vouzela
Centro SRR e e Xl 2 8L D TR T G Continente /Regido Centro Conraria Alexandra Almeida alexandra.almeida@icad.min-saude.pt
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LVT Centro de Respostas Integradas de Lisboa Ocidental Concelhos de Sintra, Amadora, Oeiras, Cascais ;;;5%?8(’16 /_Q] Z"alh(j: 1974,n°33 Ana Sério ana.serio@icad.min-saude.pt
Concelhos de Loures, Odivelas, Vila Franca de Xira, Alenquer, Arruda dos Vinhos, R de Xabredas. 62
LVT Centro de Respostas Integradas de Lisboa Oriental Azambuja e Benavente e Lisboa (freguesias de Beato, Marvila, Penha de Franga, 1é00_ 440 Ligboéa Vanda Lopes vanda.lopes@icad.min-saude.pt
Olivais e Parque das Nagdes)
Concelhos de Cadaval, Lourinha, Mafra, Sobral de Monte Agrago, Torres Vedras, Rua do Centro de Salde . )
LVT Centro de Respostas Integradas do Oeste Alcobaga, Bombaral, Caldas da Rainha, Obidos, Nazaré e Peniche 2500-241 Caldas da Rainha Carla Abrantes carla.abrantes@icad.min-saude.pt
Concelhos de Abrantes, Alcanena, Almeirim, Alpiarga, Cartaxo, Chamusca,
. . Constancia, Coruche, Entroncamento, Ferreira do Zézere, Golegé, Magéo, Rio Maior, |Praceta Damido de Gois n° 8 . .
LVT Centro de Respostas Integradas do Ribatejo Salvaterra de Magos, Santarém, Sardoal, Tomar, Torres Novas e Vila Nova da 2000-226 Santarém Susana Mafra susana.mafra@icad.min-saude.pt
Barquinha
) } " ’ - 5
LVT Centro de Respostas Integradas da Peninsula de Setubal Con‘celhos de Alcochete, Barreiro, Moita, Montjo, Almada, Seixal, Set(ibal, Palmela e |Av. do Bocage " 34 Armanda Géis armanda.gois@icad.min-saude.pt
Sesimbra 2830-002 Barreiro
Conellho de Lisboa (Ereguemgs da Ajuda, Alcgntara, AIvaIalde, Areelro, Arroios, Parque de Saide de Lisboa (Pavilhéo 21B)
) Avenidas Novas, Belém, Benfica, Campo Ourique, Campolide, Carnide, Estrela, ) . . ) . )
LvVT Centro de Respostas Integradas - Centro das Taipas . U . ) . . Avenida do Brasil 53 Miguel Vasconcelos miguel.vasconcelos@icad.min-saude.pt
Lumiar, Misericordia, S. Domingos Benfica, Santa Clara, Santa Maria Maior, Santo )
- 5\ 1749-002 Lishoa
Antonio e Sao Vicente)
. . . . L . . Parque de Saude de Lisboa (Pavilhao 41)
LVT Unidade de Alcoologia de Lishoa - Dr. Anténio Flores Continente /Regido de Lisboa e Vale do Tejo, apoio as Regides do Alentejo e do 1 i, o Bragil, o 53-A Ana Vieira da Silva ana vieiradasilva@icad.min-saude.pt
Algarve .
1749-006 Lisboa
. . Concelhos de Alandroal, Arraiolos, Borba, Estremoz, Evora, Montemor-o-Novo, Mora, |Rua Gil do Monte, Lote 2-A - Bairro das Corunheiras . . )
Alentejo Centro de Respostas Integradas do Alentejo Central Mouréo, Portel, Reguengos, Redondo, Vendas Novas, Viana do Alentsjo e Vila Vigosa |7005-503 Evora Paulo de Jesus paulo.jesus@icad.min-saude.pt
. . . Concelhos de Aljustrel, Aimodévar, Alvito, Beja, Barrancos, Castro Verde, Cuba, Avenida Vasco da Gama, n°17 . o . .
Alentejo Centro de Respostas Integradas do Baixo Alentejo Ferreira do Alentsjo, Mértola, Moura, Ourique, Serpa e Vidigueira 7800-367 Beja Virginia Santos virginia.santos@icad.min-saude.pt
B° das Panteras, Rua dos Navegantes
Alentejo Centro de Respostas Integradas do Litoral Alentejano Concelhos de Alcacer do Sal, Grandola, Odemira, Santiago do Cacém, e Sines Entrada Lateral Edificio Centro de Saude Acécio Santos acacio.santos@icad.min-saude.pt
7500-140 Vila Nova Santo André
Concelhos de Elvas, Alter do Chao, Arronches, Avis, Campo Maior, Castelo de Vide, |Rua de S. Pedro (Antigo Sanatério Rodrigues de Gusmao)
Alentejo Centro de Respostas Integradas do Norte Alentejano Crato, Fronteira, Gavido, Marvao, Monforte, Nisa, Ponte de Sér, Portalegre, Sousel, e |s/n Lina Dulce Caetano Alexandre [lina.alexandre@icad.min-saude.pt
Ponte de Sor 7300-000 Portalegre
Concelhos de Aljezur, Lagoa, Lagos, Monchique, Portimao, Silves, Vila do Bispo, . .
. " ) i 5 o Dos : Rua Brites de Almeida, n° 6 - 2° Esq. oo R ) .
Algarve Centro de Respostas Integradas do Algarve Albufeira, Alcoutim, Castro Marim, Faro, Loulé, Olhdo, Sao Bras de Alportel, Vila Real 8000-234 Faro Sandra Caixeirinho sandra.caixeirinho@icad.min-saude.pt
de Santo Antdnio, Tavira
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